

単 価 合 意 書

令和6年9月25日に契約したR5国道6号市毛外電線共同溝工事（第3回変更）における契約の変更
に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表
のとおり合意する。

以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

令和6年 10月 2日

発注者 住所 茨城県水戸市千波町1962-2

氏名 分任支出負担行為担当官

関東地方整備局常陸河川国道事務所長 佐近 裕之

受注者 住所 東京都港区南麻布一丁目18番4号

氏名 株式会社佐藤渡辺

関東支店執行役員支店長 日高 久仁

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
電線共同溝						
「市毛地区」		式	1		100,922,758	
舗装版撤去工		式	1		3,297,782	
舗装版破碎工		式	1		3,297,782	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c m以下					
(1)「昼間」		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c m以下					
(1)-1		式	1		221,464	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c mを超え30 c m以下					
(2)「昼間」		式	0		0	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 30 c mを超え40 c m以下					
(3)		式	1		405,300	
舗装版切断	アスファルト舗装版 舗装厚 45 c m					
(4)		式	1		871,470	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c m以下					
(1)		m2	210	1,724	362,040	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c m以下					
(1)-1「昼間」		m2	47	1,336	62,792	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c mを超え35 c m以下					
(2)		m2	85	1,028	87,380	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装厚 45 c m					
(3)		m2	110	1,960	215,600	
殻運搬	アスファルト殻					
仮置き		m3	98	1,771	173,558	
殻運搬	アスファルト殻					
(2)「昼間」		m3	2	2,943	5,886	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻積込・運搬 処分場「昼間」	アスファルト殻	m3	98	4,554	446,292	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	100	4,460	446,000	
開削土工		式	1		7,866,526	
掘削工		式	1		3,320,952	
開削掘削	土砂	式	1		2,978,100	
開削掘削 -1「昼間」	土砂	式	1		214,800	
開削掘削 (2)	土砂 現場制約あり	式	1		128,052	
埋戻し工		式	1		2,268,100	
埋戻し・締固め (1)	土砂(発生土)	式	1		397,560	
埋戻し・締固め (1)-1「昼間」	土砂(発生土)	式	1		104,080	
埋戻し・締固め (2)	中埋土	式	1		1,608,200	
埋戻し・締固め (2)-1「昼間」	中埋土	式	1		158,260	
残土処理工		式	1		2,277,474	
土砂等運搬 (1)仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		749,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (1)-1仮置き「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		56,600	
土砂等運搬 (2)-1	土砂(岩塊・玉石混り土含む)仮置 場から現場	式	1		95,620	
土砂等運搬 (2)-2「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)仮置 場から現場	式	1		22,640	
積込(ルｰｽﾞ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	式	1		116,586	
積込(ルｰｽﾞ) (2)-1	土砂 小規模(標準)	式	1		95,060	
積込(ルｰｽﾞ) (2)-2「昼間」	土砂 小規模(標準)	式	1		22,520	
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		1,057,230	
整地 「昼間」	残土受け入れ地での処理	式	1		62,118	
電線共同溝工		式	1		42,934,226	
管路工(管路部)		式	1		17,564,349	
埋設管路 (1)	電力管 径 130mm	m	0	4,930	0	
埋設管路 (1)-1	電力管 径 130mm	m	950	4,907	4,661,650	
埋設管路 (1)-2「昼間」	電力管 径 130mm	m	108	4,742	512,136	
埋設管路 (2)	電力管 径 100mm	m	0	4,179	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (2)-1	電力管 径 100mm	m	649	4,256	2,762,144	
埋設管路 (2)-2「昼間」	電力管 径 100mm	m	96	3,999	383,904	
埋設管路 (3)	電力通信管 径 100mm	m	0	5,100	0	
埋設管路 (3)-1	電力通信管 径 100mm	m	209	5,113	1,068,617	
埋設管路 (3)-2「昼間」	電力通信管 径 100mm	m	36	5,570	200,520	
埋設管路 (4)	共用FA管 径 150mm	m	0	6,672	0	
埋設管路 (4)-1	共用FA管 径 150mm	m	148	6,990	1,034,520	
埋設管路 (4)-2「昼間」	共用FA管 径 150mm	m	38	7,303	277,514	
埋設管路 (5)	ホティ管 径 200mm	m	0	16,200	0	
埋設管路 (5)-1	ホティ管 径 200mm	m	205	16,160	3,312,800	
埋設管路 (5)-2「昼間」	ホティ管 径 200mm	m	36	17,730	638,280	
埋設管路 (6)	通信管 径 75mm	m	0	4,777	0	
埋設管路 (6)-1	通信管 径 75mm	m	230	5,273	1,212,790	
埋設管路 (6)-2「昼間」	通信管 径 75mm	m	0.1	329,577	32,957	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
埋設管路 (7)	通信管 径 50mm	m	0	3,870	0	
埋設管路 (7)-1	通信管 径 50mm	m	48	3,916	187,968	
埋設管路 (8)	FEP管 径 80mm	m	6	2,984	17,904	
埋設管路 (9)	FEP管 径 50mm	m	23	2,801	64,423	
埋設管路 (10)	LFP管 径 80mm	m	25	8,918	222,950	
ダクトスリーブ・ヘルマウス材料費		個	0	4,593	0	
ダクトスリーブ・ヘルマウス材料費 -1		個	167	4,286	715,762	
コンクリート削孔 (1)	φ 150 t=150	箇所	2	8,321	16,642	
コンクリート削孔 (2)	φ 200 t=150	箇所	2	9,485	18,970	
埋設表示シート (1)	W=150	m	39	154.8	6,037	
埋設表示シート (2)	W=300	m	214	331.1	70,855	
埋設表示シート (3)	W=400	m	246	431.8	106,222	
埋設表示シート (4)	W=600	m	64	606	38,784	
ブレイキャストボックス工(特殊部)		式	1		25,369,877	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
プレキャストボックス (1)	I 型 1200×1800×3500	箇所	2	1,640,941	3,281,882	
プレキャストボックス (2)	I 型 1200×1800×3800 道路横断 (サイトボックス)	箇所	1	1,831,704	1,831,704	
プレキャストボックス (3)	I 型 1200×1800×6500 地上機器 横置3基 道路横断(サイトボックス)	箇所	1	3,279,984	3,279,984	
プレキャストボックス (4)	電力II型 900×1800×3500 地上 機器直上1基	箇所	1	1,588,742	1,588,742	
プレキャストボックス (5)	電力II型 900×1800×5000 地上 機器直上2基	箇所	1	2,214,179	2,214,179	
プレキャストボックス (6)	通信II型 950×1500×2200	箇所	2	774,915	1,549,830	
端壁材料費		個	0	121,006	0	
端壁材料費 -1		個	16	129,623	2,073,968	
分岐枵 (1)	450×500×900(蓋含む)	箇所	1	273,711	273,711	
分岐枵 (1)-1「昼間」	450×500×900(蓋含む)	箇所	1	270,761	270,761	
分岐枵 (2)	550×800×1200(蓋含む)(嵩上ボックス含む)	箇所	1	503,386	503,386	
サイトボックス	1000×600×650	箇所	2	200,348	400,696	
地上機器用ハットホル	710×995×2150・連結タクト(開口900×450)	箇所	0	1,355,271	0	
地上機器用ハットホル (1)-1	710×995×830・サイトホル(開口900×450)L=150	箇所	1	974,552	974,552	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
地上機器用ハト ^ゞ ホル (1)-2	710×995×830・サイト ^ゞ ホル(開口900×450)L=280	箇所	1	1,023,089	1,023,089	
地上機器用ハト ^ゞ ホル (1)-3	710×995×830・サイト ^ゞ ホル(開口900×450)L=400	箇所	1	1,118,260	1,118,260	
地上機器用フ ^ゞ ロック	995×395 H=350(嵩上フ ^ゞ ロック含む)	個	3	171,401	514,203	
基礎材	再生ク ^ラ ツシヤ ^ラ ン 40～0 7.5cmを超え12.5cm以下	m ²	56	1,655	92,680	
蓋 (1)-1	鋳鉄製 φ750(車道用)H=250	組	0	329,896	0	
蓋 (1)-2	鋳鉄製 φ750(車道用)H=350	組	0	335,306	0	
蓋 (1)-3	鋳鉄製 φ750(車道用)H=500	組	3	386,965	1,160,895	
蓋 (2)	鋳鉄製 φ750(歩道用)H=400	組	4	377,350	1,509,400	
蓋 (2)-1	鋳鉄製 φ750(歩道用)H=250	組	1	345,090	345,090	
仮蓋 (1)	地上機器用フ ^ゞ ロック開口部用 445×1095(メッキ品)	枚	3	87,513	262,539	
仮蓋 (2)	地上機器用ハト ^ゞ ホル開口部用 445×1095(メッキ品)	枚	3	87,513	262,539	
管路表示板材料費	150×150 t=3mm	枚	19	14,466	274,854	
特殊部表示板材料費	100×60 t=3mm	枚	8	9,707	77,656	
ハト ^ゞ ホル (1)	600×600×600(蓋含む)	箇所	1	227,078	227,078	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
パトホル	600×600×900(蓋含む)					
(2)		箇所	1	258,199	258,199	
道路土工						
		式	1		70,824	
掘削工						
		式	1		30,690	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)					
		m3	9	3,410	30,690	
残土処理工						
		式	1		40,134	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(1) 仮置き		m3	9	2,036	18,324	
積込(ルーフ)	土砂 土量50,000m3未満					
「昼間」		m3	9	228.6	2,057	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)					
(2) 処分場「昼間」		m3	9	2,073	18,657	
整地	残土受入れ地での処理					
「昼間」		m3	9	121.8	1,096	
舗装工						
		式	1		25,993,775	
アスファルト舗装工	(電共 歩道部)					
(1)		式	1		257,244	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 110mm					
		m2	78	1,120	87,360	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満					
		m2	78	2,178	169,884	
アスファルト舗装工	(電共 歩道部)					
(1)-1		式	1		86,338	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
下層路盤(歩道部) 「昼間」	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 110 mm	m2	31	929.1	28,802	
表層(歩道部) 「昼間」	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30mm 1.4m未満	m2	31	1,856	57,536	
アスファルト舗装工 (2)	(電共 乗入部 4m<W≦8m)	式	1		72,930	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300 mm	m2	13	2,804	36,452	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	13	2,806	36,478	
アスファルト舗装工 (2)-1	(電共 乗入部 4m<W≦8m)	式	1		54,010	
上層路盤(歩道部) 「昼間」	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300 mm	m2	11	2,423	26,653	
表層(歩道部) 「昼間」	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	11	2,487	27,357	
アスファルト舗装工 (3)	(乗入部 8m<W 仮復旧)	式	0		0	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 400 mm	m2	0	4,028	0	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	0	2,806	0	
アスファルト舗装工 (4)	(電共 車道部 仮復旧)	式	1		1,534,088	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 350 mm	m2	113	2,539	286,907	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300 mm	m2	0	2,804	0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 500 mm	m2	113	5,266	595,058	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	113	2,886	326,118	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	113	2,885	326,005	
アスファルト舗装工 (5)	(排水 歩道部)	式	1		29,682	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 110 mm	m2	9	1,120	10,080	
表層(歩道部)	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	9	2,178	19,602	
アスファルト舗装工 (5)-1	(排水 歩道部)	式	1		2,785	
下層路盤(歩道部) 「昼間」	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 110 mm	m2	1	929.1	929	
表層(歩道部) 「昼間」	再生密粒度アスコン(13) 舗装厚 30m m 1.4m未満 (1層当り平均仕上り 厚50mm以下)	m2	1	1,856	1,856	
アスファルト舗装工 (6)	(排水 車道部 仮復旧)	式	1		1,316,872	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュヤン RC-40 仕上り厚 350 mm	m2	97	2,539	246,283	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 300 mm	m2	0	2,804	0	
上層路盤(歩道部) (1)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 500 mm	m2	97	5,266	510,802	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	97	2,886	279,942	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	97	2,885	279,845	
アスファルト舗装工 (7)	(歩道部 本復旧)	式	1		1,742,160	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,020	1,708	1,742,160	
アスファルト舗装工 (8)	(乗入部 4m<W≦8m 本復旧)	式	1		478,326	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	105	2,050	215,250	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	132	1,993	263,076	
アスファルト舗装工 (9)	(乗入部 8m<W 本復旧)	式	1		268,382	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	40	2,050	82,000	
中間層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	40	1,969	78,760	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	54	1,993	107,622	
アスファルト舗装工 (10)	(電共・排水 先行破砕 車道部 仮復旧)	式	1		1,799,928	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 350mm	m2	216	2,546	549,936	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	216	2,894	625,104	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	216	2,893	624,888	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
アスファルト舗装工 (11)75型	(電共 車道部 仮仮復旧)	式	1		963,560	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 200mm	m2	85	1,331	113,135	
上層路盤(歩道部)	粒度調整碎石 M-40 仕上り厚 450mm	m2	85	4,218	358,530	
基層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	85	2,894	245,990	
表層(車道・路肩部)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	85	2,893	245,905	
舗装打換え工 (1)	(電共 車道部 仮復旧)	式	1		2,326,294	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	86	734	63,124	
殻運搬 仮置き	アスファルト殻	m3	8	1,032	8,256	
殻積込・運搬 処分場「昼間」	アスファルト殻	m3	8	4,554	36,432	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	8	3,345	26,760	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	30	3,410	102,300	
土砂等運搬 (1) 仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,036	61,080	
積込(ルｰｽﾞ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	228.6	6,858	
土砂等運搬 (2) 処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,073	62,190	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	30	121.8	3,654	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 100mm	m2	0	4,759	0	
上層路盤 (1)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 300mm	m2	86	14,075	1,210,450	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	86	2,886	248,196	
中間層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	86	2,886	248,196	
表層	再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	0	2,908	0	
表層 (1)	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	86	2,893	248,798	
舗装打換え工 (1)-1	(電共 車道部 仮復旧)	式	1		638,091	
舗装版破砕 「昼間」	アスファルト舗装版 舗装厚 15c m以下	m2	27	610.9	16,494	
殻運搬 「昼間」	アスファルト殻	m3	2	2,893	5,786	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	2	3,354	6,708	
掘削 「昼間」	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	9	2,771	24,939	
土砂等運搬 (1) 仮置き「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9	1,652	14,868	
積込(ルーズ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	m3	9	229.2	2,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9	2,079	18,711	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	9	122.1	1,098	
上層路盤 (1)「昼間」	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 300mm	m2	27	12,676	342,252	
基層 「昼間」	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	2,533	68,391	
中間層 「昼間」	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	2,533	68,391	
表層 「昼間」	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	27	2,533	68,391	
舗装打換え工 (2)	(排水 車道部 仮復旧)	式	1		1,830,128	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	69	734	50,646	
殻運搬 仮置き	アスファルト殻	m3	6	1,032	6,192	
殻積込・運搬 処分場「昼間」	アスファルト殻	m3	6	4,554	27,324	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	6	3,345	20,070	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	20	3,410	68,200	
土砂等運搬 (1)仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,036	40,720	
積込(ルーズ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	228.6	4,572	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,073	41,460	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	20	121.8	2,436	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 100mm	m2	0	4,759	0	
上層路盤 (1)	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り 厚 300mm	m2	69	14,075	971,175	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	69	2,886	199,134	
中間層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	69	2,886	199,134	
表層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50m m 1.4m未満	m2	69	2,885	199,065	
舗装打換え工 (2)-1	(排水 車道部 仮復旧)	式	1		658,977	
舗装版破砕 「昼間」	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c m以下	m2	28	610.9	17,105	
殻運搬 「昼間」	アスファルト殻	m3	2	2,893	5,786	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	2	3,354	6,708	
掘削 「昼間」	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	9	2,771	24,939	
土砂等運搬 (1)仮置き「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9	1,652	14,868	
積込(ルーズ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	m3	9	229.2	2,062	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	9	2,079	18,711	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	9	122.1	1,098	
上層路盤 (1)「昼間」	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 300mm	m2	28	12,676	354,928	
基層 「昼間」	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	28	2,533	70,924	
中間層 「昼間」	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	28	2,533	70,924	
表層 「昼間」	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	28	2,533	70,924	
舗装打換え工 (3)	(電共 車道部 仮復旧)	式	1		1,927,519	
舗装版破砕	アスファルト舗装版 舗装厚 15cm以下	m2	85	736	62,560	
殻運搬 仮置き	アスファルト殻	m3	8	1,035	8,280	
殻積込・運搬 処分場「昼間」	アスファルト殻	m3	8	4,567	36,536	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	8	3,354	26,832	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	20	3,419	68,380	
土砂等運搬 (1)仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,042	40,840	
積込(ルーズ) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	m3	20	229.2	4,584	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20	2,079	41,580	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	20	122.1	2,442	
上層路盤	再生瀝青安定処理材(40) 仕上り厚 100mm	m2	85	4,772	405,620	
基層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 150mm 1.4m未満	m2	85	8,682	737,970	
中間層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	85	2,894	245,990	
表層	再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m未満	m2	85	2,893	245,905	
切削オーバーレイ工		式	1		9,992,715	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)	m2	3,110	2,961	9,208,710	
殻運搬(路面切削) 仮置き	切削材	m3	155	471.1	73,020	
殻積込・運搬 処分場「昼間」	切削材	m3	155	1,911	296,205	
殻処分 「昼間」	切削材	m3	155	2,676	414,780	
ブロック舗装工		式	1		13,746	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュ RC-40 仕上り厚 70mm	m2	3	1,028	3,084	
特殊ブロック舗装	300×300(再利用設置)	m2	3	3,554	10,662	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工		式	1		1,186,219	
区画線工		式	1		1,186,219	
溶融式区画線 (1)「昼間」	溶融式手動 実線 15cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	319.2	0	
溶融式区画線 (1)-1	溶融式手動 実線 15cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	500	406.7	203,350	
溶融式区画線 (2)「昼間」	溶融式手動 実線 15cm(黄色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	397.6	0	
溶融式区画線 (2)-1	溶融式手動 実線 15cm(黄色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1	485.3	485	
溶融式区画線 (3)「昼間」	溶融式手動 破線 15cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	340.9	0	
溶融式区画線 (3)-1	溶融式手動 破線 15cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	180	437.9	78,822	
溶融式区画線 (4)「昼間」	溶融式手動 破線 30cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	599.4	0	
溶融式区画線 (4)-1	溶融式手動 破線 30cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	160	759	121,440	
溶融式区画線 (5)「昼間」	溶融式手動 セグメント 45cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	802	0	
溶融式区画線 (5)-1	溶融式手動 セグメント 45cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	220	996	219,120	
溶融式区画線 (6)「昼間」	溶融式手動 セグメント 90cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	0	1,604	0	
溶融式区画線 (6)-1	溶融式手動 セグメント 90cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	9	1,992	17,928	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
溶融式区画線 (7)「昼間」	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	0	735	0	
溶融式区画線 (7)-1	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装 無	m	370	995	368,150	
溶融式区画線 (8)	溶融式手動 実線 30cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	63	697.8	43,961	
溶融式区画線 (9)	溶融式手動 実線 20cm(黄色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	94	576.2	54,162	
路面標示	自転車マーク 貼付式	箇所	3	26,267	78,801	
排水構造物工		式	1		4,724,779	
作業土工		式	1		879,727	
床掘り	土砂	式	1		80,498	
床掘り -1「昼間」	土砂	式	1		1,510	
埋戻し	土砂	式	1		156,120	
埋戻し (1)-1	砂	式	1		35,049	
埋戻し (1)-2「昼間」	砂	式	1		8,908	
土砂等運搬 (1)仮置き	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		172,568	
土砂等運搬 (1)-1仮置き「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		3,464	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土砂等運搬 (2)仮置場から現場	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		39,004	
積込(ルース) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	式	1		34,290	
積込(ルース) -1	土砂 土量50,000m3未満	式	1		19,096	
土砂等運搬 (2)処分場「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	式	1		310,950	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	式	1		18,270	
側溝工		式	1		671,173	
現場打ちL型側溝 (1)「昼間」	700×250(FK-1(再利用品)含む)	m	0	11,464	0	
現場打ちL型側溝 (2)「昼間」	700×250(FK-1(再利用品)含む)	m	0	10,610	0	
現場打ちL型側溝 (3)「昼間」	700×250(FK-1e-50(再利用品)含む)	m	0	11,464	0	
プレキャストL型側溝	一般部 700×200/370×2000(再利用品)	m	3	4,795	14,385	
現場打ちU型側溝 「昼間」	450×450	m	0	19,123	0	
プレキャストU型側溝 (1)	400×400	m	2	18,082	36,164	
プレキャストU型側溝 (2)	400×600	m	1	27,647	27,647	
排水処理施設	U180×180(グレーチング蓋含む)	箇所	21	28,237	592,977	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
管渠工						
		式	1		1,065,082	
暗渠排水管	VUφ300					
		m	0	13,087	0	
暗渠排水管 (1)	VUφ300					
		m	98	9,831	963,438	
取付管 (1)	VUφ200 L=0.8m					
		箇所	0	5,018	0	
取付管 (1)-1	VUφ200 L=1.30m					
		箇所	1	6,228	6,228	
取付管 (2)	VUφ200(曲管含む) L=0.95m					
		箇所	0	18,914	0	
取付管 (2)-1	VUφ200(曲管含む) L=1.55m					
		箇所	2	22,793	45,586	
取付管 (3)	VUφ300 L=1.98m					
		箇所	0	19,417	0	
取付管 (4)	VUφ300 L=3.21m					
		箇所	0	31,461	0	
取付管 (5)	VUφ300 L=2.68m					
		箇所	2	24,915	49,830	
鉄筋コンクリート台付管	φ300					
		m	0	22,616	0	
集水桝・マンホール工						
		式	1		2,108,797	
現場打ち街渠桝 「昼間」	450×460×1300(一般部)					
		箇所	0	94,318	0	
プレキャスト街渠桝	450×450×850(一般部)					
		箇所	3	86,881	260,643	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
現場打ち集水桝 (1)「昼間」	700×700×1600	箇所	0	118,443	0	
現場打ち集水桝 (2)「昼間」	700×700×2000	箇所	0	147,485	0	
プレキャスト集水桝 -1	700×700×2300	箇所	1	238,974	238,974	
プレキャスト集水桝 -2「昼間」	700×700×2300	箇所	1	230,314	230,314	
プレキャストマンホール (1)	900×600 No.5人孔 h=1.31m	箇所	0	320,595	0	
プレキャストマンホール (2)	900×600 No.3・No.4人孔 h=1.97m	箇所	0	400,127	0	
プレキャストマンホール (2)-1	900×600 No.3人孔 h=1.92m	箇所	1	384,396	384,396	
プレキャストマンホール (3)	900×600 No.1人孔 h=2.13m	箇所	0	455,173	0	
プレキャストマンホール (3)-1	900×600 No.1人孔 h=2.08m	箇所	1	444,258	444,258	
プレキャストマンホール (4)	900×600 No.2人孔 h=2.14m	箇所	0	455,173	0	
プレキャストマンホール (4)-1	900×600 No.2人孔 h=2.08m	箇所	1	444,258	444,258	
蓋 「昼間」	グレーチング 蓋 700×700用 細目	枚	2	52,977	105,954	
縁石工		式	1		142,760	
縁石工		式	1		142,760	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ 「昼間」	FK-2(再利用品)	m	3	5,704	17,112	
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (1)「昼間」	FK-2a-20(再利用品)	m	7	5,180	36,260	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ 「昼間」	150×120×600(再利用品)	m	0	5,090	0	
地先境界ﾌﾞﾛｯｸ (1)「昼間」	A種(120×120×600)(再利用品)	m	18	4,966	89,388	
道路付属施設工		式	1		1,010,418	
道路付属物工		式	1		1,010,418	
視覚障害者誘導ｼｰﾄ 「昼間」	300×300	m2	29	34,842	1,010,418	
構造物撤去工		式	1		3,546,189	
構造物取壊し工		式	1		2,352,356	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	15	13,951	209,265	
ｺﾝｸﾘｰﾄ構造物取壊し -1「昼間」	無筋構造物 機械施工	m3	12	11,296	135,552	
舗装版切断 (1)「昼間」	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	0		0	
舗装版切断 (1)-1	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cm以下	式	1		7,858	
舗装版切断 (2)「昼間」	ｱｽﾌｧﾙﾄ舗装版 15cmを超え30cm以下	式	0		0	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装版切断 (4)	アスファルト舗装版 舗装厚 45 c m	式	1		833,580	
舗装版破碎 (1)	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c m以下	m2	1,320	734	968,880	
舗装版破碎 (1)-1「昼間」	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c m以下	m2	2	610.9	1,221	
舗装版破碎 (2)	アスファルト舗装版 舗装厚 15 c mを超え35 c m以下	m2	0	1,028	0	
舗装版破碎 (3)	アスファルト舗装版 舗装厚 45 c m	m2	100	1,960	196,000	
排水構造物撤去工		式	1		8,433	
プレキャストL型側溝撤去	一般部 700×200/370×2000(再利用)	m	3	2,811	8,433	
ブロック舗装撤去工		式	1		5,331	
特殊ブロック撤去	300×300(再利用)	m2	3	1,777	5,331	
縁石撤去工		式	1		53,368	
歩車道境界ブロック撤去	(再利用)	m	10	1,906	19,060	
地先境界ブロック撤去	(再利用)	m	18	1,906	34,308	
運搬処理工		式	1		1,126,701	
殻運搬 (1)仮置き	アスファルト殻	m3	108	1,032	111,456	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)仮置き		m3	15	1,259	18,885	
殻運搬	アスファルト殻					
(3)「昼間」		m3	0.08	2,893	231	
殻運搬	コンクリート殻(無筋)					
(4)「昼間」		m3	12	2,040	24,480	
殻積込・運搬	アスファルト殻					
(1)処分場「昼間」		m3	108	4,554	491,832	
殻積込・運搬	コンクリート殻(無筋)					
(2)処分場「昼間」		m3	15	3,087	46,305	
殻処分	アスファルト殻					
(1)「昼間」		m3	108	3,345	361,260	
殻処分	コンクリート殻(無筋)					
(2)「昼間」		m3	27	2,676	72,252	
仮設工						
		式	1		10,149,260	
土留・仮締切工						
		式	1		3,530,585	
軽量鋼矢板(電線共同溝)						
		式	0		0	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	設置・撤去					
-1		式	1		3,216,100	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	設置・撤去					
-2「昼間」		式	1		272,515	
軽量鋼矢板(電線共同溝)	賃料					
(2)		式	1		41,970	
交通管理工						
		式	1		6,618,675	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員 (1)	A(昼間勤務)	式	1		252,675	
交通誘導警備員 (2)	B(昼間勤務)	式	1		488,032	
交通誘導警備員 (3)	A(夜間勤務)	式	1		2,172,704	
交通誘導警備員 (4)	B(夜間勤務)	式	1		3,705,264	
直接工事費		式	1		100,922,758	
共通仮設費		式	1		19,037,527	
共通仮設費		式	1		7,695,031	
運搬費		式	1		205,016	
建設機械運搬費		式	1		138,184	
仮設材運搬費		式	0		0	
仮設材運搬費		式	1		66,832	
準備費		式	1		2,052,561	
試掘調査費		式	1		2,052,561	
技術管理費		式	1		3,164,768	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
道路施設基本データ入力費		式	1		52,483	
BIM/CIMモデル作成費用		式	1		3,112,285	
現場環境改善費（率計上）		式	1		2,272,686	
共通仮設費（率計上）		式	1		11,342,496	
純工事費		式	1		119,960,285	
現場管理費		式	1		45,958,145	
工事原価		式	1		193,374,355	
一般管理費等		式	1		28,925,645	
工事価格		式	1		222,300,000	
消費税相当額		式	1		22,230,000	
工事費計		式	1		244,530,000	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
舗装						
「電共舗装復旧」		式	1		14,450,604	
道路土工		式	1		250,812	
掘削工		式	1		102,300	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準以外)	m3	30	3,410	102,300	
残土処理工		式	1		148,512	
土砂等運搬 (1) 仮置	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,036	61,080	
積込(ルース) 「昼間」	土砂 土量50,000m3未満	m3	30	228.6	6,858	
土砂等運搬 (2) 処分「昼間」	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	30	2,564	76,920	
整地 「昼間」	残土受入れ地での処理	m3	30	121.8	3,654	
舗装工		式	1		9,166,232	
アスファルト舗装工 (1)	(歩道部)	式	1		2,083,760	
表層(歩道部)	再生細粒度アスコン(13) 舗装厚 40mm 1.4m以上	m2	1,220	1,708	2,083,760	
アスファルト舗装工 (2)	(乗入部 4m<W≦8m)	式	1		654,966	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満) 再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	162	2,050	332,100	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	162	1,993	322,866	
アスファルト舗装工	(乗入部 8m<W)					
(3)		式	1		1,959,912	
基層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	326	2,050	668,300	
中間層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生粗粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	326	1,969	641,894	
表層(歩道部)	各種(2.30以上2.40t/m3未満)再生密粒度アスコン(20) 舗装厚 50mm 1.4m以上	m2	326	1,993	649,718	
ブロック舗装工						
		式	0		0	
下層路盤(歩道部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 70mm	m2	0	1,031	0	
特殊ブロック舗装	300×300 再利用設置	m2	0	3,564	0	
切削オーバーレイ工						
		式	1		4,467,594	
切削オーバーレイ	7cm以下 一層 段差すりつけ無 改質As 密粒II型(20)	m2	1,410	2,961	4,175,010	
殻運搬(路面切削)	切削材	m3	66	471.1	31,092	
殻積込・運搬	切削材					
「昼間」		m3	66	1,286	84,876	
殻処分	切削材					
「昼間」		m3	66	2,676	176,616	
区画線工						
		式	1		336,017	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
区画線工						
		式	1		336,017	
溶融式区画線 (1)「昼間」	溶融式手動 実線 15cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	330	319.2	105,336	
溶融式区画線 (2)「昼間」	溶融式手動 実線 15cm(黄色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	1	397.6	397	
溶融式区画線 (3)「昼間」	溶融式手動 破線 15cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	90	340.9	30,681	
溶融式区画線 (4)「昼間」	溶融式手動 破線 30cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	110	599.4	65,934	
溶融式区画線 (5)「昼間」	溶融式手動 セﾞﾌﾗ 45cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	52	802	41,704	
溶融式区画線 (6)「昼間」	溶融式手動 セﾞﾌﾗ 90cm(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	3	1,604	4,812	
溶融式区画線 (7)「昼間」	溶融式手動 矢印・記号・文字 15cm 換算(白色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	93	735	68,355	
溶融式区画線 (8)「昼間」	溶融式手動 実線 20cm(黄色) 厚1.5mm 排水性舗装無	m	39	482	18,798	
道路付属施設工						
		式	1		731,682	
道路付属物工						
		式	1		731,682	
視覚障害者誘導ｼｰﾄ 「昼間」	300×300	m2	21	34,842	731,682	
構造物撤去工						
		式	1		1,898,788	
構造物取壊し工						
		式	1		1,254,450	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	1	13,990	13,990	
舗装版切断 「昼間」	アスファルト舗装版 15cm以下	式	0		0	
舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15 c m以下	m2	1,690	734	1,240,460	
ブロック舗装撤去工		式	0		0	
特殊ブロック撤去 「昼間」	300×300 再利用	m2	0	1,188	0	
運搬処理工		式	1		644,338	
殻運搬 仮置き	アスファルト殻	m3	77	1,032	79,464	
殻運搬 (1) 仮置き	コンクリート殻(無筋)	m3	1	1,262	1,262	
殻積込・運搬 処分場「昼間」	アスファルト殻	m3	77	3,906	300,762	
殻積込・運搬 (1) 処分場「昼間」	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,602	2,602	
殻処分 「昼間」	アスファルト殻	m3	77	3,345	257,565	
殻処分 (1)「昼間」	コンクリート殻(無筋)	m3	1	2,683	2,683	
仮設工		式	1		2,067,073	
交通管理工		式	1		2,067,073	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
交通誘導警備員	A (昼間勤務)					
(1)		式	1		33,690	
交通誘導警備員	B (昼間勤務)					
(2)		式	1		76,255	
交通誘導警備員	A (夜間勤務)					
(3)		式	1		378,960	
交通誘導警備員	B (夜間勤務)					
(4)		式	1		1,578,168	
直接工事費						
		式	1		14,450,604	
共通仮設費						
		式	1		2,518,413	
共通仮設費						
		式	1		587,391	
運搬費						
		式	1		138,184	
建設機械運搬費						
		式	1		138,184	
現場環境改善費 (率計上)						
		式	1		449,207	
共通仮設費 (率計上)						
		式	1		1,931,022	
純工事費						
		式	1		16,969,017	
現場管理費						
		式	1		10,486,908	
工事原価						
		式	1		27,455,925	